
Protokół z posiedzenia

Nr 3/19

Komisji Gospodarki Miejskiej

VIII kadencji

z dnia 23 stycznia 2019 roku w sali 229c

Urząd Miasta Piły

(czas trwania od godz. 14.00 do 17.00)

W posiedzeniu  wzięło  udział  siedmioro  członków  Komisji  Gospodarki  Miejskiej.  Listy

obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek  Andruszkiewicz powitał

wszystkich  radnych  przybyłych  na  posiedzenie  Komisji  oraz  zaproszonych  gości,  po

stwierdzeniu quorum, otworzył obrady.

Tematy obrad:

1. Oświadczenie  nr  1  Rady  Miasta  Piły  podjęte  w  związku  z  tragiczną  i

niespodziewaną śmiercią prezydenta Miasta Gdańska Pawła Adamowicza; 

2. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  uchwalenia  wieloletniego  planu

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na

lata 2019 - 2021;

3. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  uzgodnienia  przeprowadzenia

zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody;

4. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029; 

5. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019

r.;

6. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego miasta Piły wzdłuż Al. Niepodległości i ul. Wodnej;

7. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Lelewela;

8. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajęcie  i

wydzierżawienie  nieruchomości  oraz  odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego

trybu zawarcia umów;

9. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy;

10.Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu;
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11.Projekt uchwały Rady Miasta Piły  w sprawie warunków udzielania oraz stawek

procentowych bonifikat  od opłat  jednorazowych z tytułu przekształcania prawa

użytkowania  wieczystego gruntów stanowiących  własność  Gminy Piła  w prawo

własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat;

12. Informacja  Prezydenta  Miasta  Piły  o  zgłoszonych  w  2018  roku  żądaniach,  o

których mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 i wydanych decyzjach, o których mowa w

art.  37  ust.  6  i  7  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu  i

zagospodarowaniu przestrzennym;

13.Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

14.Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji

Rewizyjnej Rady Miasta Piły na 2019 rok;

15.Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły za rok 2018;

16.Sprawy różne;

W  momencie  rozpoczęcia  obrad  nieobecny  był  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc oraz Sekretarz Gminy Piła Roman Szarzyński.  .

Ad 1

Oświadczenie  nr 1  Rady Miasta  Piły  podjęte  w związku z tragiczną i  niespodziewaną

śmiercią prezydenta Miasta Gdańska Pawła Adamowicza odczytał Przewodniczący Komisji

Gospodarki Miejskiej Marek Andruszkiewicz. 

W tym miejscu  Komisja  Gospodarki  Miejskiej  liczyła  pięcioro  członków nieobecny był
radny Mieczysław Karpiński oraz radna Magdalena Pabich.

Pytania do przedstawionego oświadczenia.

1. Radny  Grzegorz  Płachta zapytał,  iż  jeśli  dobrze  rozumie  jest  to  treść

oświadczenia  jakie  ma  wydać  Rada  Miasta  prosząc  jednocześnie  o  ponowne

przybliżenie treści.

 Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek  Andruszkiewicz

udzielił twierdzącej odpowiedzi po czym odczytał treść oświadczenia.

2. Radny Kazimierz Sulima zabrał głos wskazując, iż w Jego ocenie jest to idealne

oświadczenie, które zostało podjęte przez ponad 50 przedstawicieli samorządów

polskich  w Gdańsku  na  spotkaniu  samorządowców.  Radny  Kazimierz  Sulima

podkreślił, iż nie ma tu ani jednego słowa, które komukolwiek by uchybiało czy

było nietrafione dlatego nie ma potrzeby prowadzenia dalszej dyskusji.

3. Radna Maria Kubica dodała, iż takie oświadczenie jest jak najbardziej potrzebne

i wpisuje się w założenia Rady a przede wszystkim jak podkreśliła  te ostatnie
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słowa są bardzo ważne. Radna Maria Kubica podkreśliła, iż wiele osób uważa, że

przemoc jest tylko fizyczna, psychiczna a nie zwraca uwagi i nie ma świadomości,

że słowa zabijają, że słowa mogą zabić dlatego warto podkreślać znaczenie słów,

bowiem  należy  ważyć  słowa  i  ich  nie  nadużywać  a  tekst  oświadczenia  jest

przemyślany i bardzo dobrze przygotowany.            

 

W  związku  z  brakiem  dalszych  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

Marek Andruszkiewicz zamknął dyskusję poddając oświadczenie pod głosowanie.

Głosowanie 1 :

Radni zaopiniowali treść oświadczenia jednomyślnie, oddając 5 głosów „za”. 

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Radny Mieczysław Karpiński przybył na obrady.

Ad 2

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i

modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2019 - 2021 -

omówił Prezes MWiK Mariusz Bednarczyk.

Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc  oraz Sekretarz Gminy Piła Roman

Szarzyński przybyli na obrady.

Radna Magdalena Pabich przybyła na obrady. 

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

1. Radny Marek Toboła zabrał głos wskazując po pierwsze ogromne zadowolenie z

filozofii  i  strategii  przyjętego  programu  wynikające  z  myślenia  i  koordynacji

działań prac drogowych planowanych w mieście  i  sieci  wodociągowych.  Radny

Marek Toboła dodał, iż ma nadzieję, że będą podejmowane też kolejne działania

w  miarę  pojawiania  się  programów  w  ramach  WRPO  aby  pozyskać  środki

zewnętrzne  pytając  czy  Wody  Polskie  również  oferują  niskooprocentowane

kredyty czy specjalne środki. 

2. Radny Marek Toboła zapytał również czy przy tej dużej inwestycji jaką jest ulica

Kamienna mając  na uwadze plan budowy też  na Gładyszewie nowego osiedla

mieszkaniowego  przekroje,  średnice  kolektorów  sanitarnych  zostały  już  tak

zaprojektowane aby uwzględniać metry sześcienne przerzucanych środków. 

3. Radny  Marek  Toboła  dalej  zapytał  jak  będzie  wyglądała  sytuacja  od

planowanego  ronda  Kamienna,  Wypoczynkowa,  Wojska  Polskiego  ponieważ
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pewnie  w  tym  miejscu  będzie  podłączenie  do  istniejącej  sieci  sanitarnej,  jak

wygląda  stan  techniczny,  przekroje  czy  tutaj  nie  będą występować problemy,

które będą spiętrzonymi w trakcie realizacji inwestycji pt. Gładyszewo a jeśli tak

to  czy  planowane  jest  w  kolejnej  perspektywie  w  latach  2022  i  dalszych

modernizacja na tym odcinku od wspomnianego ronda w kierunku oczyszczalni

ścieków.      

 Prezes MWiK  Mariusz Bednarczyk  w pierwszej  kolejności  wyjaśnił,  iż

przekroje na ulicy Kamiennej uwzględniają projekt, na etapie koncepcji to

już było przygotowane. 

 Prezes MWiK Mariusz Bednarczyk dalej wskazał, iż w przypadku ścieków

od ronda jest w planie zupełnie nowy kanał sanitarny tzw. banan, idący od

tego skrzyżowania po zachodniej stronie Piły w kierunku ulicy Rydygiera

dalej tam przez las do przepompowni. Prezes MWiK Mariusz Bednarczyk

podkreślił,  iż inwestycja  ta  będzie  bardzo  drogą  inwestycją  dlatego  na

dzień dzisiejszy nie podejmuje decyzji o jej uruchomieniu ponieważ same

ścieki czy ścieki z samego Gładyszewa plus ścieki z Szydłowa, które też

tam spływają są transportowane przez centrum miasta i na razie jeszcze

MWiK  daje  radę.  Jeśli  zaczęło  by  się  tam  pojawiać  więcej  klientów  a

szczególnie  po  stronie  ulicy  Wypoczynkowej  to  wymusi  konieczność

budowy tego nowego kanału i wtedy ścieki będą przekierowane również z

ulicy  Kamiennej  tą  magistralą  po  rogatkach  miasta  do  oczyszczalni  i

odciążone  zostanie  centrum  bo  teraz  wszystko  przechodzi  przez

przepompownię na ulicy Konopnickiej. 

 Prezes  MWiK  Mariusz  Bednarczyk  dalej  wskazał,  iż  z  informacji  jakie

posiada Wody Polskie skupiają się na pozyskiwaniu środków pieniężnych a

nie  na  dawaniu.  Po  zmianie  przepisów  Wody  Polskie  są  jakby

beneficjentem opłaty wodnej, która porównując bazę z roku 2017 a 2018

wzrosła o dokładnie 744%, co w cyfrach wynosi ok. 140-160 tys za rok

2017 natomiast za rok 2018 to przeszło 1 mln, głównie za ścieki opadowe.

4. Radny Mieczysław Karpiński zabrał głos wskazując, iż jak rozumie jeśli chodzi

o inwestycje na osiedlu Gładyszewo to studnie są wykonane i nowe nie będą

budowane a oprócz tego będzie budowana stacja uzdatniania.

 Prezes MWiK  Mariusz Bednarczyk  odpowiedział,  że będą wykonywane

jeszcze  jeden  rok  natomiast  ta  stacja  na  starej  technologii  cały  czas

istnieje  i  funkcjonuje  a  będzie  w całości  modyfikowana  czyli  budynek i

technologia. 

5.  Radny  Mieczysław  Karpiński zapytał  czy  inwestycja  sanitarna  na  ulicy

Kamiennej jest przewidziana do ulicy Agatowej w tym roku czy jest to jakiś inny
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zakres. Radny  Mieczysław Karpiński  poprosił  również  o  przedstawienie  jak

wygląda  kwestia  budowy  nowej  bazy  MWiK  bo  odstępujemy  od bazy  na  ul.

Chopina, jakie są zamierzenia jeśli  chodzi o dokończenie tej inwestycji  na ul.

Wawelskiej i  jakie są plany związane z ul. Chopina. 

 Prezes MWiK  Mariusz Bednarczyk  w pierwszej kolejności  wyjaśnił  jeśli

chodzi  o  bazę,  że  MWiK  jest  na  etapie  wykonania  budynków.  Budynek

główny obejmujący zaplecze socjalne, halę warsztatową oraz część biur

jest  na  etapie  poprawek i  korekt  ze  względu na nieodebranie  budynku

przez  Nadzór  Budowlany  w  wyniku  błędów projektowych.  Prezes  MWiK

Mariusz Bednarczyk  wskazał,  iż  w połowie  marca tego roku budynek

będzie ponownie zgłoszony do Nadzoru Budowlanego natomiast budynek

pierwszy tam gdzie znajduje się Biuro Obsługi Klienta i magazyn jest już

odebrany, obecnie jest uzbrajany w meble i różnego rodzaju sprzęt, stoi

budynek wartowni.  Prezes MWiK Mariusz Bednarczyk wyjaśnił, że jeżeli

chodzi  o  dalsze  rzeczy  to  powstanie  tam  farma  fotowoltaiczna  a  w

następnej  kolejności  jest  przewidziany  remont  tego  starego  budynku

oddanego w 2005 roku stacji  uzdatniania  wody.  Prezes  MWiK  Mariusz

Bednarczyk dalej wyjaśnił, iż w przypadku terenów bazy na ul. Chopina

to nie ma tam żadnych planów ta nieruchomość będzie przeznaczona do

sprzedaży,  tam już  nie  ma żadnych  urządzeń wszystko  jest  poza  ulicą

Chopina.

6. Radna Maria Kubica zapytała czego dotyczy kanalizacja na ul. Świerkowej.

 Prezes MWiK Mariusz Bednarczyk wyjaśnił, iż dotyczy to między innymi

nowo  wytyczonych  działek  po  dawnej  szkole  podstawowej  i  starych

działek, które były podłączone pod starą sieć biegnącą od ul. Świerkowej

do ul. Bydgoskiej a obecnie przechodzi przez teren prywatny, częściowo

idzie pod jakimś budynkiem dlatego nie ma sensu tego odbudowywać i aby

zapobiec temu żeby wydawać warunki techniczne poszczególnym tamtym

nieruchomościom na podłączanie się do kolektora, który idzie wzdłuż ul.

Świerkowej  planowane  jest  utworzenie  takiego  sięgacza,  który  będzie

włączony do tego kolektora obejmując wszystkie działki go okrążające.

7. Radna  Maria Kubica wyraziła  zadowolenie,  że taka inwestycja  będzie  miała

miejsce  ponieważ  mieszkańcy  zwracali  na  to  uwagę  szczególnie  była  często

mowa o tym fragmencie, który przebiega właśnie po tej prywatnej posesji.

8.  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek Andruszkiewicz zabrał

głos  wskazując,  iż  na  początku  ubiegłego  roku  w  siedzibie  MWiK  na  ul.

Śmiłowskiej  miało miejsce spotkanie członków Komisji  Gospodarki  Miejskiej  z

Panem  Prezesem  gdzie  rozmawiano  m.inn.  o  perspektywie  inwestycyjnej,  o
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której dziś mowa podkreślając zadowoleniem, że te najbardziej istotne zadania,

o których wtedy była mowa tutaj się znajdują, rozmawiano też o sprawie, którą

poruszył radny  Marek Toboła  dotyczącej połączenia osiedla Gładyszewo tym

“bananem”,  o  którym mówił  Pan Prezes.  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki

Miejskiej  Marek Andruszkiewicz  dalej wskazał,  iż w materiałach, które dziś

zostały przedstawione pkt B - Kanalizacja sanitarna, w pkt 9 jest mowa o sieci

kanalizacji  sanitarnej  przy  ul.  Bazaltowej  natomiast  jak  się  wjeżdża  w  ul.

Kamienną  od ul.  Wojska  Polskiego  to  jest  tam jeszcze druga ul.  Granitowa,

dodając, iż nie widać tej ulicy na planach pytając czy ona jest już zrobiona.

 Prezes MWiK  Mariusz Bednarczyk  wyjaśnił,  iż ul. Granitowa jest ujęta

jako sięgacz.

9. Radny Mieczysław Karpiński zabrał głos odnosząc się do “banana”, o którym

mowa wskazując, iż jest to faktycznie dość stara koncepcja i trzeba wskazać, iż

jest  to  strategiczne  rozwiązanie  dla  Piły  co  będzie  powiązane  z  rozbudową

komunikacji obwodnicowej miasta.  

     

W  związku  z  brakiem  dalszych  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

Marek Andruszkiewicz zamknął dyskusję, poddając projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie 2 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały jednomyślnie, oddając 7 głosów „za”. 

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  uzgodnienia  przeprowadzenia  zabiegów

pielęgnacyjnych  pomnika  przyrody  omówiła  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej Lidia Plewa.

Radny Mieczysław Karpiński opuścił obrady. 

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

1. Przewodniczący  Marek  Andruszkiewicz zapytał,  że  jeśli  dobrze  rozumie  to

zgodnie z zapisem w podpunkcie 5 § 3 projektu uchwały gdzie jest mowa na kim

spoczywa obowiązek zgłaszania oględzin to skoro dąb rośnie na terenie wspólnoty

mieszkaniowej ona jest zarządcą.

 Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej

Lidia Plewa udzieliła twierdzącej odpowiedzi.          
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W  związku  z  brakiem  dalszych  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

Marek Andruszkiewicz zamknął dyskusję, poddając projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie 3 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały jednomyślnie, oddając 6 głosów „za”. 

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.

Ad 5 

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2019-2029.

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska omówiła łącznie oba projekty uchwał.

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

1. Radny  Mieczysław  Karpiński zabrał  głos  w  kwestii  wsparcia  w  zakresie

gospodarki niskoemisyjnej programu 200 tys przewidzianego dla osób fizycznych

pytając  ile  osób  było  beneficjentami  tego  programu w roku  ubiegłym.  Radny

Mieczysław Karpiński  dalej poprosił może o formę dyskusji na temat centrum

przesiadkowego przy VIVO, które ma być w realizacji w tym roku wskazując, iż

chciałby  się  upewnić  czy będzie  tam jakieś  miejsce,  w którym po zamknięciu

galerii czy to w godzinach wczesnorannych czy późno wieczornych pasażerowie

będą  mogli  czekać  i  jak  to  się  w  ogóle  odnosi  do  planu  rozkładu  jazdy  i

komunikacji oraz na czyim terenie to centrum będzie budowane.

 Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska wyjaśniła, iż w kwestii wymiany

pieców, trwają rozliczenia dotacji, które zostały udzielone natomiast o ile

dobrze  pamięta  to  ok.  38  rodzin  otrzymało  dofinansowanie  a  aby

dokładnie poznać wyniki należy poczekać do 31 stycznia bowiem do tego

dnia trwają rozliczenia wszystkich dotacji. 

2.  Radny  Marek Toboła  zabrał  głos  wskazując,  iż  nazwy zadań  inwestycyjnych

związane są z konkursami ogłaszanymi w ramach WRPO stąd też czasami tak

duży temat jak poprawa mobilności miejskiej, w skład tego projektu wchodzi cały

szereg dodatkowych bardzo konkretnych inwestycji. Radny  Marek Toboła  dalej

dodał,  iż drugie  takie  bardzo  duże  zadanie,  które  jest  zapisane  to  poprawa

związana z transportem zbiorowym podkreślając, iż wielu mieszkańców traktuje

takie  zadania  jako  jedno  pytając  czy  jest  techniczna  możliwość  aby  w  takich

dokumentach  jak  prognoza  finansowa  podać  bardziej  szczegółowo  zadania

inwestycyjne,  które  wchodzą  w  zakres  bardzo  dużego  zadania.  Radny Marek
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Toboła  dalej  zapytał  jaka  jest  tutaj  strategia  miasta,  kierownictwa  miasta  w

zakresie terenów nadrzecznych, plant.

 Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska w pierwszej kolejności wyjaśniła,

iż nie ma technicznie takiej możliwości bo nazwy zadań muszą być zgodne

co  do  każdego  słowa,  łącznika  z  nazwą  zadania  wpisanego  w  ramach

konkursu  poza  tym  są  to  tak  długie  nazwy,  które  nie  mieszczą  się  w

programach  finansowych  gdzie  jest  określona  ilość  znaków  a  ponadto

każdorazowo omawiając te projekty o wspieraniu jest wskazane jak dużo

projektów  mieści  się  w  danym  projekcie.  Tylko  w  ramach  opisów  do

wykonania budżetu i tylko w ramach projektu budżetu jesteśmy w stanie

opisywać dość szczegółowo i jasno te zadania.

 Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska w kwestii plantów wyjaśniła, iż

strategia jest taka, że będą w jednym czasie rozpisane przetargi na kładkę

i  na  Skateplazę,  Gmina  posiada  tak  duże  zabezpieczenie  w  wartości

globalnej  kwoty  do  roku  2020,  że  te  pierwsze  umowy  będzie  można

podpisywać, pozostałe elementy będa realizowane w następnym przetragu.

3. Radny Mieczysław Karpiński zabrał głos nawiązując do wypowiedzi radnego

Marka  Toboły  wskazując, że  jeśli  są  to  zadania  otwarte  to  chyba  można

przygotować chociażby dla Komisji Gospodarki Miejskiej wykaz takich głównych

zadań  wielomilionowych  czy  kilkunasto  milionowych,  które  są  w  budżecie

przewidziane z rozpisaniem zadań podmiotowych przypisanych do każdego z

zadań.  Radny  Mieczysław  Karpiński dodał,  iż  przy  takim  rozpisaniu  po

pierwsze członkowie komisji  mieliby mniejsze wątpliwości  a po drugie da to

możliwość przekazywania tej wiedzy dalej dlatego jeśli jest to możliwe bardzo

prosi o wykonanie takiego opracowania. 

 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  odpowiedziała,  że  zawsze

szczegółowo jest opisane wykonanie budżetu, tam są wszystkie informacje

zawarte, w tej chwili po zakończeniu roku do 31 marca radni otrzymają tak

jak  zawsze  bardzo  szczegółowo  i  wyczerpująco  rozpisaną  informację  z

wykonania budżetu za rok 2018 oraz oczywiście na bieżąco będą tam się

wszelkie zmiany znajdowały.

4.  Radny Kazimierz  Sulima  zabrał  głos  w  kwestii  modernizacji  powierzchni

części budynku SP nr 5 z przeznaczeniem na przedszkole a dokładniej o drugą

część remontu realizowanego ze środków zewnętrznych pytając czy ze względu

na  to,  że  jest  to  budynek  zabytkowy  projekt  będzie  też  wymagał  opinii

konserwatora zabytków.

 Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska wyjaśniła, iż budynek ten będzie

modernizowany  w części nie objętej opieką konserwatora zabytków w tej
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nowszej części łącznie z halą sportową, z pierwszych informacji wynika, że

w  ramach  termomodernizacji  efekt  energetyczny  został  oszacowany  w

wysokości  ok.  50%  w  związku  z  tym  będzie  to  bardzo  dobre

oprocentowanie  w ramach programu Jessica II.

5. Radna  Maria Kubica  zapytała o liczbę miejsc jaką będzie można pozyskać w

żłobku, który powstanie po przedszkolu. 

 Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc odpowiedział, że będą

tam dwa oddziały. 

6.  Radna Maria Kubica dodała, iż jest to bardzo dobra informacja dla mieszkańców

Piły, że powstanie więcej oddziałów przedszkolnych i drugi żłobek.

7. Radny  Marek Toboła zabrał głos doprecyzowując swoją wypowiedź, na którą

powołał się radny Mieczysław Karpiński, wskazując iż Jego pytanie dotyczyło

technicznych aspektów związanych z możliwościami zapisów, a Pani Skarbnik

wyraźnie podkreśliła, że jest to obwarowane, uwarunkowane natomiast chciałby

przypomnieć, że do wszystkich zadań odbywały się konferencje prasowe gdzie

informowano  o  szczegółowych  zadaniach  a  ponadto  prasa  lokalna  tak  w

zamierzeniach budżetu na rok 2019 również bardzo precyzyjnie poszczególne

zadania opisała także wiedzę co będzie realizowane to posiadamy.

8.  Przewodniczący  Komisji  Marek  Andruszkiewicz  zabrał  głos  w  sprawie  kwot

dotyczących wymiany starych pieców i kotłów o niskiej sprawności pytając jakich

ostatecznie środków w tym roku można się spodziewać bowiem jest też mowa o

kwocie 125 tys złotych.

 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  wyjaśniła,  iż  200  tys  złotych

natomiast kwota 125 tys złotych jest na wydatki bieżące.

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  dodał,  iż  tak  jak

wskazała Pani Skarbnik wydatek powyżej 10 tys złotych jest to wydatek

inwestycyjny  dlatego  zakłada  się  podział  dwuczęściowy  czyli  125  tys

złotych  w jednej puli i 75 tys złotych druga pula co może ulec zmianie w

zależności od tego jakie wnioski mieszkańcy będą składali.

W  związku  z  brakiem  dalszych  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

Marek Andruszkiewicz zamknął dyskusję, poddając projekty uchwał pod głosowanie.

Głosowanie 4 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2018-2029 pozytywnie przy 6 głosach „za” i 1 “wstrzymującym się”. 

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.
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Głosowanie 5 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok

pozytywnie przy 6 głosach „za” i 1 “wstrzymującym się”. 

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego miasta  Piły  wzdłuż  Al.  Niepodległości  i  ul.  Wodnej omówiła  Dyrektor

Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka.

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

1. Radny Marek Toboła zapytał czy potwierdza Pani Dyrektor, że zmiana daje dalej

możliwość budowy dwujezdniowej drogi jako Aleja Niepodległości. 

 Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka wskazała, iż

daje  możliwość  budowy  drogi  dwupasowej,  jednopasowej  ale

dwujezdniowej w miejscach co najmniej skrzyżowań,  trzeci pas. Dyrektor

Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  Iwona  Wojtecka  dalej  wyjaśniła  w

oparciu o załącznik graficzny, iż na całym odcinku Alei Niepodległości nie

zmieści się trzeci odcinek, na odcinku od ul. Wodnej do ul. Popiełuszki na

pewno  nie  przy  ul.  Popiełuszki  już  realizowane  przy  remoncie  małe

skrzyżowanie dla lepszego rozchodu komunikacyjnego, na obszarze gdzie

są ulice jako poprzeczne zjazdy do Alei Niepodległości szerokość pozwoli

na  wykonanie  trzeciego  pasa  czyli  dla  lewoskrętów.  Dyrektor  Miejskiej

Pracowni Urbanistycznej  Iwona Wojtecka  dalej wskazała, iż węzeł Piła-

Północ czyli na końcu Alei Niepodległości swój jakby element wchodzący w

Aleję Niepodległości kończy najpierw na ulicy Miłej a potem częściowo na

Alei Wyzwolenia a tam są rezerwy terenów pod drugi pas czyli na drogę

dwujezdniową  i  tam  plany  zagospodarowania  są  zachowane  natomiast

GDDKiA  akceptuje  przedstawione  rozwiązanie  ponieważ  w  momencie

realizacji ekspresówki S11, ruch tranzytowy zostanie przez nią przejęty.

2. Radny Mieczysław Karpiński zabrał głos wskazując, iż jest to bardzo poważna

decyzja bowiem do tej pory ta droga była drogą tranzytową dodatkowo w trakcie

już  po powstaniu  planu układu komunikacyjnego był  też  pomysł  aby połączyć

obwodnicę Śródmiejską z wylotem Alei Niepodległości do obwodnicy zewnętrznej

w lepszych parametrach ruchu. Radny Mieczysław Karpiński wskazał, że  jeśli

przyjmie się to rozwiązanie, o którym mowa to Aleja Niepodległości  stanie się

ulicą lokalną i oczywiście takie są plany pytając czy tego na pewno chcemy czy

takie rozstrzygnięcie jest słuszne natomiast jeśli chodzi o ciąg ul. Wodna do ul.
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Śródmiejskiej  szczególnie  zastanawiające  jest  to  wąskie  gardło  przy  ul.

Piekarskiej,  które  jest  bardzo  niebezpiecznym  miejscem.  Radny  Mieczysław

Karpiński dalej zapytał czy są tak jak były w planie przejściowym przewidziane w

tym planie miejsca parkingowe przy Alei Niepodległości.         

 Dyrektor  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  Iwona  Wojtecka

odpowiedziała,  że  miejsca  parkingowe  są  przewidziane.  Dalej  Dyrektor

Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  Iwona  Wojtecka wskazała,  iż  na

terenie miasta są drogi gminne, powiatowe, wojewódzkie i drogi krajowe a

właścicielem  pasa  drogowego,  o  którym  mowa  jest  GDDKiA,  droga  ta

pierwotnie  miała  być  po  przebiegu  starej  10,11  w  momencie  gdy

projektowanie poszło zupełnie zewnętrzne zmienił się układ komunikacyjny

miasta, zmienił się przez dodanie tego co w tej chwili jest naszą obwodnicą

jako lokalnej obsługi  obwodnicy a to co było wcześniej projektowane w

latach  80-tych,  że  Aleja  Niepodległości  zbierała  ruch  tranzytowy i  była

przelotową tranzytową przez miasto, taki sposób myślenia przez GDDKiA

został zmieniony a ten plan odpowiada na to co realizuje GDDKiA a nie

miasto.       

3.  Radny  Mieczysław  Karpiński  dalej  wskazał,  iż  GDDKiA  chce  odstąpić  od

zarządzania  tą  drogą  i  nie  chce  być  jej  administratorem  natomiast  ten  stan

prawny jeszcze nie nastąpił jeśli nastąpi wówczas będzie jasność sytuacji co do

zarządcy co nie zmienia faktu, że władze miejskie rozstrzygają o tym jaki status

będzie miała dana droga i jaki będzie miała cel bowiem po zmianie statusu z drogi

krajowej na drogę niższego rzędu parametry jej funkcjonowania można w jakiś

sposób modyfikować tak  jak  to  było  z  planami  ul.  Bydgoskiej,  która  miała  w

planach dwie jezdnie a ma cały czas status drogi gminnej i od tych planów w

poprzednich kadencjach odstąpiono a teraz dotyka się podobnego problemu.    

 Dyrektor  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  Iwona Wojtecka  wyjaśniła

ponownie,  iż  Aleja  Niepodległości  w  planach  zagospodarowania

przestrzennego z  lat  80-tych powielana w planie  89  była  projektowaną

tranzytową drogą krajową przez miasto w tym momencie zarządca drogi

zrezygnował  z  tranzytu  przez  Piłę  a  tranzyt  od  strony  wschodniej  robi

rozpad  dróg,  które  są  od  strony  wschodniej.  Transport,  który  jest  od

strony zachodniej  poprzez wcześniejsze sugestie Gminy aby od starej 10

zrobić połączenie z Aleją Wojska Polskiego proponując tranzytowy rozchód

poprzez zewnętrzną obwodnicę miasta dzięki której tranzyt nie wjedzie do

Piły.   

4.  Radny  Kazimierz  Sulima zabrał  głos  wskazując,  iż  cała  ulica  Niepodległości

zgodnie z wszelkimi prawami zostanie po wyremontowaniu przekazana Gminie. 
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 Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka wyjaśniła, iż

w tej chwili po zmianie ustawy  przekazywanie nie może być bezpośrednio

na Gminę tylko musi iść przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w pierwszym

etapie.   

5. Radny Kazimierz Sulima dalej wskazał, iż nie buduje się dwupasmowej drogi

tylko dokłada się w odcinkach trzeci pas tzw. lewoskręt aby nie hamować ruchu,

poprawić płynność ruchu,  niestety między ulicą Piekarską a Popiełuszki jest tak

wąskie gardło, iż trzeba by było zrezygnować tam z budownictwa.     

 Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka wskazała, iż

na co zwrócił uwagę radny Kazimierz Sulima dotyczy rejonu, który jest

wewnątrz obwodnicy śródmiejskiej, mowa jest cały czas o tym, że rozchód

ruchu wewnętrznego jest poprzez naszą obwodnicę śródmiejską i na tym

jest jakby koniec ruchu, który ma zewnętrzne znaczenie a nowy model

komunikacyjny w tej chwili jest taki, że wewnątrz tego układu obwodnicy

jest spowalnianie ruchu i eliminacja tranzytu.        

6. Radny Marek Toboła zabrał głos dodając, iż tego problemu by nie było takiej

dyskusji by nie było gdyby Piła była miastem na prawach powiatu grodzkiego.

Radny Marek Toboła dalej wskazał aby nie mylić pojęć co to jest droga lokalna,

Aleja Niepodległości będzie obsługiwała ruch lokalny ale długo nie będzie drogą

gminną  i  to  samo będzie  z  myśleniem GDDKiA  w  rozwiązaniu  S11  gdzie  w

zamyśle GDDKiA będą dziesiątki km do przekazania miastu. Zgoda, że lokalny

tranzyt przejmie ta obwodnica, która dziś jest obwodnicą pytając jak w dalekiej

przyszłości  wyglądał  by  strumień  komunikacyjny  z  rozbudowanego  osiedla

Koszyce szeroko do lewej i prawej strony, a tam gdzie powstają nowe budynki

czy mieszkańcy do centrum pojadą dzisiejszą obwodnicą, która stanie się drogą

lokalną czy będą jechali kierunkiem szkieletowym Aleją Niepodległości.       

 Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka wyjaśniła w

oparciu o załącznik graficzny, iż ta droga jest drogą główną to jest klasa,

która została pozostawiona w planie zagospodarowania przestrzennego a

droga główna ma swoje warunki  techniczne  i  nie  może powstać  droga

dojazdowa a jedynie może mieć charakter lokalny a wszystkie parametry

na tej drodze głównej muszą być parametrami drogi  głównej.  Dyrektor

Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  Iwona  Wojtecka  w  odniesieniu  do

pytania o skomunikowanie  Osiedla Koszyce wyjaśniła,  iż  to osiedle jest

zawieszone  na  Aleję  Wyzwolenia,  która  jest  równoległą  do  obwodnicy

śródmiejskiej i to Aleja Wyzwolenia aż do Powstańców przejmuje cały ruch

tych osiedli do dróg głównych i całego układu komunikacyjnego w tym do

obwodnicy, która porządkuje cały ruch w mieście.          
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7.  Radna  Magdalena  Pabich  wskazała,  że  jeśli  chodzi  o  ALeję  Niepodległości

przydałyby się zjazdy. 

 Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka wyjaśniła, iż

w tej chwili Aleja Niepodległości  dla uporządkowania będzie miała zjazdy

tam gdzie są skrzyżowania.

8. Radny  Marek Toboła  zabrał głos pytając czy GDDKiA w związku ze zmianą

planu w swoich założeniach i programach przyjmie wyremontowanie tej drogi ale

z  uwzględnieniem na  określonych  odcinkach  gdzie  jest  to  możliwe  lewo  czy

prawoskrętów.    

 Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka wskazała, iż

remont już ma miejsce i polega na remoncie odcinka nawierzchni i małym

rondku natomiast co dalszych planów to są możliwości,  które daje plan

zagospodarowania przestrzennego jednakże opiera się o budżet GDDKiA. 

9. Przewodniczący Komisji  Marek Andruszkiewicz zabrał głos wskazując, iż jeśli

dobrze  rozumie  to  projekt  tej  uchwały  zdejmuje  też  klamry  z  mieszkańców,

którzy  tam  w  tej  chwili  funkcjonują  w  zakresie  możliwości  inwestowania,

rozbudowy, przebudowy czy modernizacji.

 Dyrektor  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  Iwona  Wojtecka

odpowiedziała twierdząco wyjaśniając, iż nieruchomości tam w części były

w pasie drogowym i nie można było dostać pozwolenia na budowę można

było  tylko  remontować  teraz  będą  możliwe  też  budowy,  przebudowy

rozbudowy.

10. Radna Maria Kubica wskazała, iż przyjęcie tej uchwały z jednej strony umożliwi

mieszkańcom  inwestowanie  na  własnym  terenie,  który  był  zabezpieczony  dla

GDDKiA a z drugiej  strony ta uchwała  pozwoli  GDDKiA na dokonanie  różnych

remontów na tej drodze.

 Dyrektor  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  Iwona  Wojtecka

odpowiedziała,  że  plan  zagospodarowania  w tej  chwili wręcz  przeciwnie

zawęża możliwości  a ten remont był  i  jest możliwy przed uchwałą i  po

uchwale.

11. Radny  Mieczysław Karpiński wskazał, iż w przypadku podjęciu tej uchwały to

mieszkańcy szczególnie w obrębie Koszyc będą mogli legalnie dokonać rozbudowy

czy  budowy  nowych  obiektów  zgodnie  z  warunkami  planistycznymi,  jeżeli

natomiast  dokonają  takich  zmian  w zakresie  i  użytkowym i  technicznym tych

obiektów to również będzie to usankcjonowane prawnie, każda próba odejścia od

tych  zmian,  które  nastąpią  będzie  bardzo  kosztowna.  Radny  Mieczysław

Karpiński dodał, iż przyjęcie takiego rozwiązania uniemożliwia realizację dwóch
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pasów jezdni skutkiem czego będzie odsunięcie szans komunikacyjnych jakie do

tej pory były planowane.

12. Radny  Kazimierz Sulima  dodał, iż bezwzględnie czy uchwała zostanie podjęta

czy też nie, to nie zmusi się do działania GDDKiA aby wybudowali dwupasmową

drogę bo taka jest rzeczywistość. Jeżeli  GDDKiA ma inną koncepcję to nie ma

możliwości takiej aby miasto narzuciło jej budowę dwupasmówki. 

13. Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Marek Andruszkiewicz wskazał, iż

rzeczywiście temat jest istotny bo przez wiele lat w tym temacie nic się nie działo

z tych rzeczy, o których tutaj dziś mowa a ta uchwała daje szanse mieszkańcom

na  jakiekolwiek  inwestycje  na  swoim  majątku  a  jeśli  chodzi  o  układ

komunikacyjny to na ostatniej sesji była dyskusja na ten temat przystępując do

opracowania planu w obrębie lotniska.

14.  Radny  Marek  Toboła zapytał  czy  są  dane  strumienia  natężenia  ruchu  na

poszczególnych odcinkach Alei Niepodległości w odniesieniu do ul. Bydgoskiej.

 Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka wyjaśniła, iż

takie badania wykonywano dawno temu a zwykle robi je inwestor a nie

Gmina.  Dyrektor  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  Iwona  Wojtecka

dodała  w  nawiązaniu  do  wypowiedzi  Przewodniczącego  Komisji Marka

Andruszkiewicza i nie zgodzi się ze stwierdzeniem że przez lata się nic

nie robiło bowiem najlepszym przykładem jest Ujście, które doświadczyło,

że  brak  rezerwy  terenu  pod  drogę  powoduje  straszne  perturbacje.

Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka wskazała, że

to,  iż  rezerwowano  pas  i  też  takie  było  założenie  całego  układu

komunikacyjnego było bardzo pozytywne.

15.  Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej  Marek Andruszkiewicz dodał, iż

opatrznie został zrozumiany bowiem mówiąc, że nic się nie działo miał na myśli

fakt, że była możliwość realizacji i nikt nie podjął tego wyzwania.

W  związku  z  brakiem  dalszych  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

Marek Andruszkiewicz zamknął dyskusję, poddając projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie 6 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie, przy 6 głosach „za” i 1 “wstrzymującym

się”. 

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7
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Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Lelewela omówiła Dyrektor Miejskiej Pracowni

Urbanistycznej Iwona Wojtecka 

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zadawali pytań.

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek

Andruszkiewicz zamknął dyskusję, poddając projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie 7 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały jednomyślnie, oddając 7 głosów „za”. 

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 8

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajęcie  i

wydzierżawienie  nieruchomości  oraz  odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu

zawarcia  umów omówiła  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami

Joanna Nosek.

Radni Kazimierz Sulima oraz Marek Toboła opuścili obrady.

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zadawali pytań.          

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek

Andruszkiewicz zamknął dyskusję, poddając projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie 8 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie, przy 4 głosach „za” i 1 “wstrzymującym

się”.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 9

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy omówiła Zastępca

Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Joanna Nosek.
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Radny Marek Toboła  wrócił  na  obrady,  natomiast  radny Grzegorz  Płachta  opuścił

obrady, radny Kazimierz Sulima był nieobecny do końca posiedzenia komisji. 

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zadawali pytań.

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek

Andruszkiewicz zamknął dyskusję, poddając projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie 9 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały jednomyślnie, oddając 5 głosów „za”. 

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 10 

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od

obowiązku przetargowego trybu zawarcia  umowy najmu omówiła  Zastępca Dyrektora

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Joanna Nosek.

Radny Grzegorz Płachta powrócił na obrady.

 

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

1. Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Marek Andruszkiewicz zabrał głos

podkreślając, iż Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej Ratownictwo Wodne w Pile

funkcjonuje  już  ćwierć wieku,  dzięki  współpracy z Gminą Piła  pozyskała  nową

swoją siedzibę właśnie przy ul.  Wieniawskiego a teren o którym mowa jest w

projekcie tej uchwały w doskonały sposób usprawni możliwość przechowywania

sprzętu,  plac  manewrowy  do  pojazdów,  które  są  na  stanie  tej  jednostki.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej  Marek Andruszkiewicz  dodał, iż

jednostka ta wielokrotnie wspomaga naszą działalność związaną z utrzymaniem

drożności rzeki Gwda gdzie pływa Gordalina, czyszczeniem kąpielisk i wielu innych

podobnych zadań a także prowadzeniu działalności operacyjnej.      

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek

Andruszkiewicz zamknął dyskusję, poddając projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie 10 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały jednomyślnie, oddając 6 głosów „za”. 

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

16



Ad 11 

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  warunków  udzielania  oraz  stawek

procentowych  bonifikat  od  opłat  jednorazowych  z  tytułu  przekształcania  prawa

użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Piła w prawo własności

tych  gruntów  i  wysokości  stawek  procentowych  tych  bonifikat  omówiła  Zastępca

Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Joanna Nosek.

Pytania do przedstawionych projektów uchwał.

1. Radny Grzegorz Płachta zapytał jaka jest skala tego procesu, ile jest osób oraz

czy 60% jest to maksymalna wysokość bonifikaty. 

 Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Joanna

Nosek wyjaśniła,  iż  w  Gminie  Piła  jest  ok.  1700  użytkowników

wieczystych, którzy ewentualnie kwalifikują się do przekształcenia w chwili

obecnej  Gmina  jest  na  etapie  weryfikacji  gdzie  jest  faktyczne

przeznaczenie  nieruchomości  na  cele  mieszkaniowe  a  jest  to  na  tyle

istotne,  iż  każda  nieruchomość  musi  być  badana  odrębnie.  Zastępca

Dyrektora Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Joanna Nosek dalej

wyjaśniła,  iż  obligatoryjną  bonifikatą  w  przypadku  ustawy  o

przekształceniu aktualnie obowiązującej w pierwszym roku obowiązywania

jest  60%  w  przypadku  nieruchomości  stanowiących  skarb  państwa  i

maleje do 10% w 6 roku od dnia przekształcenia. Gmina Piła wychodząc

naprzeciw skorzystała  z bonifikaty,  która jest przyjęta maksymalnie  dla

Skarbu  Państwa  obligatoryjnie  w  ustawie  czyli  60% natomiast  kwestia

40% związana jest z tym aby inaczej traktowane były osoby, które krócej

mają użytkowanie wieczyste względem osób, które płacą to przez 20 czy

30 lat.

2. Radny Mieczysław Karpiński zapytał czy próg 15 lat wynika z ustawy oraz jakie

skutki dla budżetu Gminy będzie miał ten proces.

 Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Joanna

Nosek w odpowiedzi na pierwsze pytanie wyjaśniła, iż okres 15 lat jest

okresem umownym nie wynika wprost z ustawy.

 Odpowiedzi  na  drugie  pytanie  udzieliła  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina

Ślugajska  wyjaśniając, że jeśli chodzi o dochody to będzie to ubytek w

dochodach bieżących i trudno określić w przypadku jednego czy dwóch lat

poziomu wartości i spadku dochodu ponieważ w jednym roku może być to

wykonanie  ponad  planowe  natomiast  w  kolejnym  roku  może  być  to

spadek. Jeśli chodzi o długotrwałą analizę dochodu to będzie to spadek w
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okresie  kilku  lat  na  poziomie  ok.  1,5  mln  złotych  w następnych  latach

rocznie w każdym budżecie. 

       

W  związku  z  brakiem  dalszych  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

Marek Andruszkiewicz zamknął dyskusję, poddając projekty uchwał pod głosowanie.

Głosowanie 11 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały jednomyślnie oddając 6 głosów „za”.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 12

Informacja  Prezydenta  Miasta  Piły  o  zgłoszonych  w 2018 roku żądaniach,  o  których

mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 i wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i

7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym

przedstawiła  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Joanna

Nosek;

Pytania do przedstawionej informacji.

Radni nie zadawali pytań. 

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek

Andruszkiewicz zamknął dyskusję, przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 13

Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

Pytania do sprawozdania.

Radnie nie zadawali pytań

W tym  miejscu  obrady  opuścili  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska, Zastępca

Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc oraz  Sekretarz  Gminy  Piła  Roman

Szarzyński.

Ad 14

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji

Rewizyjnej Rady Miasta Piły na 2019 rok przedstawił członek Komisji Rewizyjnej radny

Grzegorz Płachta.
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Pytania do przedstawionego projektu.

Radni nie zadawali pytań

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek

Andruszkiewicz zamknął dyskusję, poddając projekty uchwał pod głosowanie.

Głosowanie 12 :

Radni zaopiniowali projekt uchwały jednomyślnie oddając 6 głosów „za”.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 15

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły za rok 2018 odczytał członek

Komisji Rewizyjnej  radny Grzegorz Płachta.

Pytania do sprawozdania.

Radni nie zadawali pytań

Głosowanie 13 :

Radni  zaopiniowali  sprawozdanie  jednomyślnie  oddając  przy  6  radnych  obecnych  6

głosów „za”.

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej Marek

Andruszkiewicz zakończył dyskusję poddając sprawozdanie pod głosowanie.

Ad 16

Sprawy różne.

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek  Andruszkiewicz zabrał  głos

wskazując,  iż  do członków komisji  zgodnie  z planem pracy zostały  mailem przesłane

materiały  dotyczące  informacji  na  temat  zaawansowania  inwestycji  na  rok  2018

otwierając w tym miejscu dyskusję.  

1. Radny Marek  Toboła  zabrał  głos  wskazując,  iż  materiał  jest  bardzo  dobrze

wykonany oparty  na bardzo dobrych zdjęciach.

2. Radny Mieczysław Karpiński  wskazał  iż  na  Jego  osiedlu  w ramach budżetu

obywatelskiego  zainstalowano  dwa  maszty  oświetleniowe  przy  przejściu  dla

pieszych ale lampy niestety jeszcze nie świecą pytając jakie  są przeszkody w

realizacji tej inwestycji do końca.   
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3. Radna Maria  Kubica  zabrała  głos  wyjaśniając,  iż  podobna  sytuacja  była  w

przypadku  oświetlenia  parkingu  przy  ul.  Korczaka  też  były  maszty  nie  było

oświetlenia  i  okazało się, że problem jest z Eneą, która wydaje bardzo długie

terminy.

4. Przewodniczący  Marek Andruszkiewicz dodał, iż analogiczna sytuacja jest też

na osiedlu Motylewo gdzie tak samo trzeba czekać cierpliwie na realizację przez

Enea  dodając,  iż  gdyby  jakieś  pytania  się  nasunęły  w  sprawie  nadesłanych

materiałów to na posiedzenie komisji w lutym można zaprosić Zastępcę Dyrektora

Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Teresę Jakubowską.   

5. Radny  Grzegorz  Płachta zabrał  głos  wskazując,  iż  Prezes  MWiK  Mariusz

Bednarczyk  nie  za  bardzo  się  orientował  jaką  rolą  w  stosunku  do  zakładów

miejskich pełnią Wody Polskie a głównie czy można pozyskiwać fundusze z tej

instytucji.    

6. Radny Marek Toboła wskazał, iż w związku z wątpliwościami jakie się nasuwają

w temacie  Wody  Polskie  proponuje  aby  zaprosić  na  któreś  posiedzenie  gdzie

będzie mniej punktów Prezesa MWiK Mariusza Bednarczyka.  

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marek  Andruszkiewicz  wskazał,  iż  w

związku  z  tym,  iż  radni  nie  zgłosili  innych  spraw  oddał  głos  Panu  przybyłemu  na

posiedzenie komisji.

1. Pan Mieczysław Bindek, który przybył na posiedzenie Komisji Gospodarki Miejskiej

przedstawił  się  Prezes  Stowarzyszenia  Alternatywa  dla  Piły,  przedstawiając

pokrótce zakres prac stowarzyszenia podając też swoje dane kontaktowe wraz z

adresem siedziby Stowarzyszenia. 

W  wyniku  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

Marek Andruszkiewicz, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął obrady Komisji. 

                       

Protokół sporządziła:         Protokół podpisał:

Katarzyna Miętkiewicz              Przewodniczący Komisji

    Gospodarki Miejskiej

    Marek Andruszkiewicz
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Protokół nr 3/18 VIII kadencji podpisali ponadto:

Lp. Imię i nazwisko Podpis

1.  Mieczysław Karpiński

2.  Maria Kubica

3.  Magdalena Pabich

4.  Grzegorz Płachta

5.  Marek Toboła 

6.
 Kazimierz Sulima
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